
Oświadczenie złożone 

przez senatora Sławomira Preissa 

na 80. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 sierpnia 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Mariana Zembali 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z rozporządzeniem ministra zdrowia z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie zakresu treści map po-

trzeb zdrowotnych (DzU 2015.458) proszę o naniesienie potrzeby odtworzenia oddziału kardiologicznego 

SPWZOZ w Stargardzie Szczecińskim. 

Szpital przeprowadził analizę na podstawie danych demograficznych i epidemiologicznych dla powiatu 

stargardzkiego. Dane te dotyczą liczby leczonych z powodu chorób układu krążenia w SPWZOZ w Stargar-

dzie Szczecińskim, dostępu mieszkańców powiatu do opieki kardiologicznej oraz warunków wymaganych do 

realizacji świadczeń z zakresu kardiologii. Z przeprowadzonej analizy wynika, że sytuacja zdrowotna miesz-

kańców powiatu stargardzkiego odzwierciedla tendencje ogólnopolskie – niemal co drugą przyczyną zgonów 

odnotowanych na terenie powiatu są choroby układu krążenia, a wskaźnik zapadalności ludności na tego 

rodzaju choroby plasuje powiat stargardzki na piątym miejscu w województwie zachodniopomorskim. 

Mieszkańcy powiatu stargardzkiego mają ograniczony dostęp do oddziałów kardiologicznych, a w woje-

wództwie brakuje pracowni hemodynamicznych, co potwierdzają wskaźniki opublikowane w raporcie Zarzą-

du Asocjacji Interwencji Sercowo-Naczyniowych Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Ponadto ze 

względu na brak możliwości podjęcia leczenia w Oddziale Chorób Wewnętrznych SPWZOZ w Stargardzie 

Szczecińskim (brak miejsc, brak warunków do realizacji znacznej części świadczeń kardiologicznych) pa-

cjenci z chorobami serca kierowani są do szpitali znajdujących się w znacznej odległości od szpitala stargar-

dzkiego. Taki stan rzeczy – długi czas dotarcia do wyspecjalizowanej placówki – naraża pacjentów na pogor-

szenie stanu zdrowia, obniżenie szans na podjęcie właściwego leczenia, a tym samym na powrót do zdrowia, 

a także zwiększa ryzyko zgonu. 

Dążąc do poprawy sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób układu krążenia mieszkańców powiatu 

stargardzkiego, należy możliwie jak najszybciej podjąć działania mające na celu odtworzenie oddziału kar-

diologicznego w SPWZOZ w Stargardzie Szczecińskim. Umieszczenie oddziału na mapie potrzeb zdrowot-

nych zwiększy dostępność do przedmiotowych świadczeń zdrowotnych z korzyścią dla pacjentów. 

Ze względu na powyższe niniejszym zwracam się z prośbą i wnoszę o przeanalizowanie i uwzględnienie 

powyższych argumentów przy tworzeniu map potrzeb zdrowotnych. 

Z poważaniem 

Sławomir Preiss 

 




